[82] El tercero que escribió fue Lucas, que tampoco había visto al Señor, sino que se convirtió después de su muerte y siguió a Pablo y permaneció como su compañero durante todo su viaje. Aprendió el Evangelio de san Pablo que lo tenía por revelación (cf. Gal 1). Aprendió también de otros Apóstoles que siguieron al Señor mientras vivía en carne. Así lo dice el mismo en el primer capítulo de su libro: puesto que muchos han intentado narrar ordenadamente las cosas que se han verificado entre nosotros, tal como nos las han transmitido los que desde el principio fueron testigos oculares y servidores de la palabra (cf. Lc 1,1-2). Escribió también Lucas en Grecia, esto es, en las regiones de Beocia y Acaya. Y esto fue a petición de Teófilo, señor de la ciudad antioquena.

86 Pensamos que se trata del Prefacio al Evangelio que comienza “de nouo nunc loquor testamentum, quod graecum esse non dubium est, excepto apostolo mattheo qui primus in iudaea euangelium christi hebraeis litteris edidit”. CL0591, SL 76, p.1515, l.2

87 Cf. Clemente Romano, *Recognitiones* VI.

domini Antiochenae civitatis. Fuerat enim oriundus Lucas de civitate ipsa, et Theophilus ad fidem per Petrum conversus urbis suae Patriarcha constitutus est Petro transeunte in Italiam, ut quidam volunt. Sive tamen recedente Petro ipse fuerit Patriarcha, vel Beatus Ignatius, pro nunc non refert. Sufficit enim, quod ad preces Theophili Beatus Lucas scripsit, et Evangelium ei direxit, ut patet in principio libri, cum ait: Visum est mihi assequuto a principio omnia diligenter de omnibus ex ordine tibi scribere optime Theophile, ut cognoscas eorum verborum, de quibus eruditus es, veritatem. Scripsit quoque Lucas ad preces istius Theophilii librum de Actibus Apostolorum, ut patet ex principio ejus, cum ait: Primum sermonem feci de omnibus, o Theophile, quae coepit Jesus facere, et docere.

Evangelium istius Lucae approbavit Paulus, et dixit illud laudari per omnes Ecclesias secund. Corinth. capite octavo, scilicet: Misimus cum illo fratrem, cujus laus est in Evangelio per omnes Ecclesias particulares laudam eum de Evangelio, quod ipse edidit. Fuit autem iste Lucas cum Beato Paulo usque ad mortem suam. Nam et liber de Actibus Apostolorum, quem ipse scripsit, maxime continet Actus Pauli, et extenditur usque ad biennium postquam Paulus Romae commoratus est, scilicet, usque ad quartum Imperii Neronis annum, et liber ipse de Actibus Apostolorum in urbe Romana editus est. Facit autem saepe mentionem Paulus de Luca, quia comitabatur eum indesinenter, ut patet ad Colos. capite quarto, scilicet: Salutatur vos Lucas medicus, et secunda ad Timotheum capite quarto, dicitur: Lucas solus est mecum. De his Clemens libro sexto Informationum, et Hieronymus in libro de Illustribus viris, et in prologo allegato, qui incipit: Plures fuisse, et in prologo super Lucam.